
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 19. 3. 2002 do 25. 3. 2003 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti za druhý rok funkčního období AS UTB. 

 

1)    Struktura a orgány AS UTB

Složení AS UTB a komisí AS UTB na začátku sledovaného období: 

Ing. Alena Macháčková, CSc. -  předsedkyně 
Ing. Pavel Rosman  -  místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Ing. Tomáš Honek  -  místopředseda, předseda studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti:
Ing. Zuzana Dohnalová Kristýna Bukovanová 
Ing. Rahula Janiš, CSc.  Daniel Remeš 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. Bc. Michal Staněk 
Mgr. Pavel Krutil Ing. Jiří Verberger 
Mgr. Zdeněk Melichárek Michal Závacký 
Dr. Ing. Vladimír Pavlínek  
akad. sochař Ondřej Podzimek  
akad. arch. Jiří Svoboda  
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D.  
prof. akad. sochař  Pavel Škarka  

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda Ing. Pavel Rosman -  předseda 
Ing. Zuzana Dohnalová Kristýna Bukovanová 
Ing. Rahula Janiš, CSc.  Ing. Alena Macháčková, CSc. 
Mgr. Pavel Krutil Dr. Ing. Vladimír Pavlínek 
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. akad. sochař Ondřej Podzimek 
Michal Závacký Daniel Remeš 

Během období, jehož se týká tato zpráva, členství v AS UTB ukončili (pro zánik členství 
v části akademické obce, kterou byli zvoleni): 
Kristýna Bukovanová (k 18.6.2002), Bc. Michal Staněk (k 18.6.2002) a Ing. Tomáš Honek 
(k 30.6.2002). 

Prof. akad. sochař Pavel Škarka byl členem AS UTB do 18.6.2002, akad. sochař Ondřej 
Podzimek do 17.9.2002. Jmenovaní přestali být členy AS UTB pro neslučitelnost členství 
v akademickém senátu s funkcí děkana a proděkana. 

Akad. arch. Jiří Svoboda ukončil členství v AS UTB odstoupením ke dni 14.2.2003. 



Strana 2 (celkem 5)  as_zprava02_03.doc 

 Na uvolněná místa nastoupili náhradníci, PhDr. Magda Gregarová (od 3.9.2002), 
PhDr. Ivan Kulhánek, CSc. (od 15.10.2002), MgA. Jana Janíková (od 25.3.2003), Ondřej Carda 
(od 3.9.2002), Ing. Viktor Volčík (od 17.9.2002) a Ing. Petr Foltýn (od 29.10.2002), který se stal 
členem AS UTB po doplňovacích volbách zástupce FT ve studentské komoře AS UTB. 

 Na zasedání AS UTB dne 26.11.2002 zvolili členové studentské komory AS UTB Daniela 
Remeše předsedou této komory. 

V souvislosti se změnami ve složení AS UTB došlo také k pohybu v legislativní komisi 
AS UTB. Jejími členy se od 29.10.2002 stali Ondřej Carda a akad. arch. Jiří Svoboda, po jehož 
odstoupení byl členem legislativní komise schválen Ing. Petr Foltýn (od 25.3.2003). 

 

Složení AS UTB a komisí AS UTB od 25.3.2003 

Ing. Alena Macháčková, CSc. -  předsedkyně 
Ing. Pavel Rosman  -  místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Daniel Remeš  -  místopředseda, předseda studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti:
Ing. Zuzana Dohnalová Ondřej Carda 
PhDr. Magda Gregarová Ing. Petr Foltýn 
Ing. Rahula Janiš, CSc. Ing. Jiří Verberger 
MgA. Jana Janíková Ing. Viktor Volčík 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. Michal Závacký 
Mgr. Pavel Krutil  
PhDr. Ivan Kulhánek, CSc.  
Mgr. Zdeněk Melichárek  
doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek  
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D.  

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda Ing. Pavel Rosman -  předseda 
Ing. Zuzana Dohnalová Ondřej Carda 
Ing. Rahula Janiš, CSc.  Ing. Petr Foltýn 
Mgr. Pavel Krutil Ing. Alena Macháčková, CSc. 
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek 
Michal Závacký Daniel Remeš 

 

AS UTB zřídil 17. 9.2002 komisi pro ubytování, stravování a knihovnu (KOMEK) ve složení:  

Daniel Remeš - předseda  
Ondřej Carda Ing. Jiří Verberger 
Ing. Petr Foltýn Ing. Viktor Volčík 
PhDr. Magda Gregarová Michal Závacký 
Mgr. Zdeněk Melichárek  

Tajemnicí AS UTB je paní Taťána Kosinová. 



Strana 3 (celkem 5)  as_zprava02_03.doc 

AS UTB delegoval zástupce UTB do Rady vysokých škol (RVŠ) ve funkčním období 2002-
2005 takto: 

Ing. Alena Macháčková, CSc.  -  zástupce UTB v předsednictvu RVŠ 
prof. Ing. Jaroslav Balátě, DrSc. -  zástupce UTB ve sněmu RVŠ 
Ing. Dalibor Kuchař   -  zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ (do 21.3.2003) 
Ing. Markéta Kotasová  -  zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ (od 1.4.2003) 
Ing. Markéta Kotasová  -  náhradník ve Studentské komoře RVŠ (do 31.3.2003) 
Petra Kavanová    -  náhradník ve Studentské komoře RVŠ (od 1.4.2003) 

Na návrh akademických senátů fakult provedl AS UTB tato delegování do sněmu RVŠ: 

doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc.  -  zástupce FT  
doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. -  zástupce FaME  
doc. PhDr. Dušan Pavlů, CSc. -  zástupce FMK  

Zástupcem AS UTB ve stavební a dislokační komisi je Mgr. Zdeněk Melichárek. 

AS UTB delegoval Romana Slavíka zástupcem studentů v Radě pro informační systém UTB. 

Kancelář AS UTB je v místnosti č. 318 budovy U1 UTB, nám. TGM 275, telefon 576031381. 

 

2)    Jednání AS UTB

Za sledované období se uskutečnilo 12 řádných a 3 mimořádná zasedání. Pozvánky 
na zasedání i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB a jsou 
uveřejněny na webové stránce AS UTB http://www.utb.cz/czech/as/as.php

Na této stránce je také aktuální seznam členů AS UTB. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl 
pořizován také magnetofonový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické 
obce má právo náslechu v kanceláři AS UTB. 

Mimořádná zasedání byla svolána na žádost rektora. Byly na nich projednávány návrhy 
Volebního a jednacího řádu AS FMK a termínově naléhavé záležitosti.  

Na zasedání AS UTB dne 28.1.2003 proběhlo tajné hlasování o vyslovení důvěry 
Ing. Aleně Macháčkové, CSc. Členové AS UTB souhlasili s jejím setrváním ve výkonu funkce 
předsedkyně AS UTB. 

 

3)    Oblast ekonomická 

Prvním  dokumentem z ekonomické oblasti, který AS UTB ve sledovaném období schválil, 
byla Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2002 (schváleno 26.3.2002). Na ně pak navázalo projednávání 
návrhu Rozpočtu UTB na rok 2002. Tento dokument schválil AS UTB dne 16.4.2002 a to 
v části I. – Rozdělení státní dotace a v části II. Je možno konstatovat, že v délce projednávání 
návrhu rozpočtu se příznivě odrazila schválená Pravidla rozpočtu UTB a fakulty UTB mohly 
o měsíc dříve než v r. 2001 rozdělit přidělené finanční prostředky. 

V roce 2002 schválil AS UTB vyplacení další mzdy v zúčtovacím období za měsíc listopad. 

Dále dne 26.11.2002 AS UTB schválil Změnu č. 1 Rozpočtu 2002 v části I. – Rozdělení 
státní dotace. 

http://www.utb.cz/czech/as/as.php


Strana 4 (celkem 5)  as_zprava02_03.doc 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2003, předložená 26.11.2002, schválil AS UTB dne 
25.2.2003. 

Návrh Rozpočtu UTB pro rok 2003 začal AS UTB projednávat 25.3.2003. 

Všechny uvedené dokumenty byly projednávány na zasedáních ekonomické komise 
za účasti rektora, kvestora, případně dalších osob. 

Ekonomická komise AS UTB zasedala za uváděné období celkem dvanáctkrát. 

 

4)    Oblast legislativní 

AS UTB věnoval velkou pozornost projednávání návrhů Volebního a jednacího řádu 
AS FMK. Tento dokument se projednával také na dvou mimořádných zasedáních AS UTB a byl 
schválen dne 25.4.2002. Po jeho schválení byly na FMK vyhlášeny a proběhly první volby 
do AS FMK. 

Dne 11.4.2002 schválil AS UTB Výroční zprávu o činnosti UTB za r. 2001 a Výroční 
zprávu o hospodaření UTB za r. 2001, dne 21.5.2002 Aktualizaci dlouhodobého záměru UTB 
pro rok 2002. 

Ve sledovaném období AS UTB projednal a schválil tyto vnitřní předpisy:  
Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků UTB (schváleno 18.6.2002), 
Mzdový předpis UTB (29.10.2002) a Předpis pro hospodaření a účtování UTB (26.11.2002). 

Po registraci těchto vnitřních předpisů Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, má UTB 
všechny vnitřní předpisy, které byla povinna přijmout podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a podle Statutu UTB. 

 Návrhem Mzdového předpisu UTB se AS UTB zabýval celkem na 6-ti řádných zasedáních. 
Souběžně tento dokument studovaly a připomínkovaly na svých zasedáních ekonomická 
a legislativní komise AS UTB a také ZO VOS UTB. 

 K předpisu pro Hospodaření a účtování UTB se také, kromě legislativní komise, vyjadřovali 
i členové komise ekonomické. 

AS UTB schválil v období, které zahrnuje tato zpráva, balík vnitřních předpisů fakult UTB: 

Statut FaME (18.6.2002), 
Statut FT (18.6.2002), 
Statutu FMK (17.12.2002),  
Jednací řád Vědecké rady FaME (18.6.2002), 
Jednací řád Vědecké rady FT (17.12.2002), 
Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK (17.12.2002), 
Volební a jednací řád AS FT (29.10.2002) a 
Volební a jednací řád AS FaME (29.10.2002) 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k podání žádosti o akreditaci studijního programu 
Ošetřovatelství (29.10.2002) a schválil návrh na člena Vědecké rady UTB (25.3.2003). 

Od zasedání dne 28.1.2003 se AS UTB zabýval návrhem změny Studijního a zkušebního 
řádu UTB a návrhem projektu Centrum celouniverzitních aktivit. 

Dne 25.2.2003 AS UTB vyslovil předběžný souhlas se zřízením součásti UTB s názvem 
Centrum ceoluniverzitních aktivit. 



Strana 5 (celkem 5)  as_zprava02_03.doc 

Na zasedání dne 25.3.2003 začal AS UTB projednávat Výroční zprávu o činnosti za rok 
2002. 

Všechny dokumenty uvedené v této kapitole byly projednávány na třinácti zasedáních 
legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby (prorektor, zástupci fakult, zástupci 
studentů).  

 

5)    Další aktivity 

Ve sledovaném období se uskutečnila 2 zasedání studentské komory AS UTB a 6 zasedání 
komise KOMEK. 

Ve všech číslech časopisu Universalia byl věnován prostor problematice akademického 
senátu, ať už se jednalo o informace o nově zvoleném AS FMK a AS FaME, o činnost studentské 
komory AS UTB nebo o srovnání postavení a činnosti AS UTB se senátem kanadské 
Trent University. 

Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ, informovala o jednáních 
tohoto orgánu. 

 

6)    Závěr 

Předložená zpráva dokládá, že činnost AS UTB ve druhém roce funkčního období byla opět 
velmi náročná. Všichni členové přistupovali ke své práci velmi zodpovědně, otevřeně vyjadřovali 
své názory a prezentovali stanoviska členů akademické obce. Zvláštní ocenění si zaslouží práce 
členů všech komisí AS UTB, kteří strávili mnoho hodin nejen na zasedáních, ale i studiem 
materiálů. 

Dále je potřeba poděkovat tajemnici senátu, paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci 
se záznamy a zápisy ze zasedání, obstarávání agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních. 

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli 
na jimi zvolené zástupce v AS UTB. 

V detailech, které v této zprávě nebylo možno pro přehlednost uvést, odkazujeme čtenáře 
na zápisy ze zasedání na výše uvedené internetové adrese. 

 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 15.4.2003 
Předkládá: Macháčková 


